
№ 4 (372), 12.05.2023 г. 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 11 мая 2023 года                                                                                                                                                               № 8

Об утверждении отчета об исполнении  местного бюджета Внутригородского 

Муниципального образования города  федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 78 за 2022 год

В соответствии со статьей 264.6. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 25 Устава 
Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78, статьей 31 Положения о бюджетном процессе во Внутригородском Муниципальном 
образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, утвержденного 
решением Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 13 октября 2022 года № 28, Муниципальный 
Совет Внутригородского Муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2022 год согласно Приложению 1:

по доходам в сумме 33025,2 тысяч рублей;
по расходам в сумме 41873,6 тысяч рублей;
с дефицитом в сумме 8848,4 тысяч рублей.
2. Утвердить показатели:
доходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно 
Приложению 2;

расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджетов 
согласно Приложению 3;

расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2022 год по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов согласно Приложению 4;

источников финансирования дефицита местного бюджета Внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2022 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению 5.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4.Контроль за выполнением решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего 

полномочия Председателя Муниципального Совета  Т.А. Ожогину. 
 
Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия   Председателя Муниципального Совета                                                         Т.А.Ожогина

Приложение  1  к решению МС

МО МО № 78 от 11.05.2023 № 8       

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2023 г.

Наименование финансового органа: 
Местная администрация 
Внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения муниципальный округ № 78   
    
Наименование публично-правового образования:   
     
Периодичность: месячная, квартальная, годовая   
    
Единица измерения: руб.             

    Форма по ОКУД
   
    Дата
    
   по ОКПО

   Глава по БК

   по ОКТМО

КОДЫ

0503117

01.01.23

74844529

978

40909000

12

383

Наименование показателя

Ко
д

 ст
ро

ки

Код дохода по 
бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

Не
ис

по
л-

не
нн

ые
 

на
зн

ач
ен

ия

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего в том числе: 010 x 31 523 600,00 33 025 155,27

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХ ОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 9 211 500,00 10 962 862,98

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 9 200 000,00 10 965 223,27

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 9 200 000,00 10 965 223,27

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 1 01 02010 01 0000 110 9 200 000,00 10 965 223,27

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000 10 500,00 10 500,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130 10 500,00 10 500,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02990 00 0000 130 10 500,00 10 500,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

010 000 1 13 02993 03 0000 130 10 500,00 10 500,00

Средства, составляющие восстановительну ю стоимость зеленых насаждений общего пользования местного зна-
чения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

010 867 1 13 02993 03 0100 130 10 500,00 10 500,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 1 000,00 -12 860,29 13 860,29

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 000 1 16 10000 00 0000 140 1 000,00 -12 860,29 13 860,29

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2 020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормати-
вам, действовавши м в 2019 году

010 000 1 16 10120 00 0000 140 1 000,00 -12 860,29 13 860,29

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет по-
гашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года
, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

010 000 1 16 10123 01 0000 140 1 000,00 -12 860,29 13 860,29

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет по-
гашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года
, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей ствовавшим в 
2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда
, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

010 182 1 16 10123 01 0031 140 6 578,90

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет по-
гашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года
, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда
, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

010 807 1 16 10123 01 0031 140 -30 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет по-
гашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года
, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения за исключени-
ем доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда
, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образо-
вания о раздельном учете задолженности)

010 863 1 16 10123 01 
0031 140

1 000,00 10 560,81

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 
0000 000

22 312 100,00 22 062 292,29 249 807,71

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 22 312 100,00 22 062 292,29 249 807,71

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 15 453 200,00 15 453 200,00

1. Доходы бюджета 

Дотации на выравнивание бюджетной об еспеченности 010 000 2 02 15001 00 0000 150 15 453 200,00 15 453 200,00

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Росси йской Федерации

010 978 2 02 15001 03 0000 150 15 453 200,00 15 453 200,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 2 02 20000 00 0000 150 2 963 200,00 2 863 829,44 99 370,56

Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 150 2 963 200,00 2 863 829,44 99 370,56

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 010 978 2 02 29999 03 0000 150 2 963 200,00 2 863 829,44 99 370,56

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 3 895 700,00 3 745 262,85 150 437,15

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 2 02 30024 00 0000 150 1 940 100,00 1 911 460,05 28 639,95

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

010 000 2 02 30024 03 0000 150 1 940 100,00 1 911 460,05 28 639,95

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт- Петербурга по организациии осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

010 978 2 02 30024 03 0100 150 1 932 000,00 1 911 460,05 20 539,95

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт- Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протокол ы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонару-
шениях

010 978 2 02 30024 03 0200 150 8 100,00 8 100,00

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

010 000 2 02 30027 00 0000 150 1 955 600,00 1 833 802,80 121 797,20

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

010 000 2 02 30027 03 0000 150 1 955 600,00 1 833 802,80 121 797,20

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

010 978 2 02 30027 03 0100 150 1 329 000,00 1 211 088,00 117 912,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

010 978 2 02 30027 03 0200 150 626 600,00 622 714,80 3 885,20

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код 
стро- 

ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неиспол-
ненные 

назначе-
ния

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 42 139 700,00 41 873 564,28 266 135,72

Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 000 12 616 500,00 12 575 545,32 40 954,68

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 000 1 405 600,00 1 405 430,84 169,16

Расходы на содержание Главы муниципального образования 200 000 0102 9910000110 000 000 1 405 600,00 1 405 430,84 169,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0102 9910000110 100 000 1 405 600,00 1 405 430,84 169,16

Заработная плата 200 886 0102 9910000110 121 211 1 075 400,00 1 075 315,80 84,20

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 886 0102 9910000110 121 266 7 800,00 7 717,80 82,20

Начисления на выплаты по оплате труда 200 886 0102 9910000110 129 213 322 400,00 322 397,24 2,76

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

200 000 0103 0000000000 000 000 1 689 600,00 1 688 983,54 616,46

Расходы на оплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муни ципальных образований Санкт- 
Петербурга и содержание его органов

200 000 0103 8810000000 000 000 96 000,00 96 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 8810000000 800 000 96 000,00 96 000,00

Иные выплаты текущего характера организ ациям 200 886 0103 8810000000 853 297 96 000,00 96 000,00

Расходы на содержание  депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свою деятельность на постоянной 
основе

200 000 0103 9920000110 000 000 1 185 000,00 1 184 845,13 154,87

Расходы на выплаты персоналу в целях о беспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны ми фондами

200 000 0103 9920000110 100 000 1 185 000,00 1 184 845,13 154,87

Заработная плата 200 886 0103 9920000110 121 211 894 600,00 894 570,37 29,63

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 886 0103 9920000110 121 266 21 400,00 21 322,53 77,47

Начисления на выплаты по оплате труда 200 886 0103 9920000110 129 213 269 000,00 268 952,23 47,77

Расходы на компенсацию депутатам Мун иципального Совета, осуществляющим свои полномочия на непостоян-
ной основе, расходов в связи с осуществлениемими своих мандатов.

200 000 0103 9920000210 000 000 146 400,00 146 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0103 9920000210 100 000 146 400,00 146 400,00

Прочие работы, услуги 200 886 0103 9920000210 123 226 146 400,00 146 400,00

Расходы на содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 200 000 0103 9920000310 000 000 262 200,00 261 738,41 461,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0103 9920000310 100 000 63 500,00 63 439,34 60,66

Начисления на выплаты по оплате труда 200 886 0103 9920000310 129 213 63 500,00 63 439,34 60,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 9920000310 
200 000

192 500,00 192 198,95 301,05

Услуги связи 200 886 0103 9920000310 244 221 16 100,00 16 099,15 0,85

Работы, услуги по содержанию имущества 200 886 0103 9920000310 244 225 57 900,00 57 896,60 3,40

Прочие работы, услуги 200 886 0103 9920000310 244 226 17 000,00 16 953,54 46,46

Страхование 200 886 0103 9920000310 244 227 43 900,00 43 869,50 30,50

Увеличение стоимости горюче-смазочных м атериалов 200 886 0103 9920000310 244 343 33 800,00 33 678,67 121,33

Увеличение стоимости прочих материальны х запасов 200 886 0103 9920000310 244 346 23 800,00 23 701,49 98,51

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 9920000310 800 000 6 200,00 6 100,12 99,88

Налоги, пошлины и сборы 200 886 0103 9920000310 852 291 3 900,00 3 850,00 50,00

Другие экономические санкции 200 886 0103 9920000310 853 295 2 300,00 2 250,12 49,88

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 000 9 505 000,00 9 480 049,94 24 950,06

Расходы на содержание и обеспечение деятельности Местной администрации муниципального образо-
вания

200 000 0104 9930000110 000 000 7 573 000,00 7 568 589,89 4 410,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0104 9930000110 100 000 6 464 400,00 6 464 264,34 135,66

Заработная плата 200 978 0104 9930000110 121 211 4 950 700,00 4 950 666,02 33,98

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 978 0104 9930000110 121 266 63 600,00 63 595,68 4,32

Начисления на выплаты по оплате труда 200 978 0104 9930000110 129 213 1 450 100,00 1 450 002,64 97,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9930000110 200 000 1 106 200,00 1 101 942,75 4 257,25



2 № 4 (372), 12.05.2023 г.

Услуги связи 200 978 0104 9930000110 244 221 92 600,00 90 752,91 1 847,09

Транспортные услуги 200 978 0104 9930000110 244 222 40 700,00 40 620,00 80,00

Коммунальные услуги 200 978 0104 9930000110 244 223 28 600,00 28 565,64 34,36

Работы, услуги по содержанию имущества 200 978 0104 9930000110 244 225 608 000,00 607 884,34 115,66

Прочие работы, услуги 200 978 0104 9930000110 244 226 113 000,00 112 928,00 72,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 978 0104 9930000110 244 346 14 900,00 12 831,80 2 068,20

Коммунальные услуги 200 978 0104 9930000110 247 223 208 400,00 208 360,06 39,94

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 9930000110 800 000 2 400,00 2 382,80 17,20

Налоги, пошлины и сборы 200 978 0104 9930000110 852 291 1 900,00 1 900,00

Другие экономические санкции 200 978 0104 9930000110 853 295 500,00 482,80 17,20

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

200 000 0104 99400G0850 000 000 1 932 000,00 1 911 460,05 20 539,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0104 99400G0850 100 000 1 785 000,00 1 765 301,43 19 698,57

Заработная плата 200 978 0104 99400G0850 121 211 1 334 200,00 1 334 125,35 74,65

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 978 0104 99400G0850 121 266 36 800,00 30 686,22 6 113,78

Начисления на выплаты по оплате труда 200 978 0104 99400G0850 129 213 414 000,00 400 489,86 13 510,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 99400G0850 200 000 147 000,00 146 158,62 841,38

Услуги связи 200 978 0104 99400G0850 244 221 5 400,00 4 770,62 629,38

Транспортные услуги 200 978 0104 99400G0850 244 222 40 700,00 40 620,00 80,00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 978 0104 99400G0850 244 225 19 500,00 19 488,00 12,00

Прочие работы, услуги 200 978 0104 99400G0850 244 226 57 100,00 57 065,00 35,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 978 0104 99400G0850 244 346 24 300,00 24 215,00 85,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 000 7 000,00 7 000,00

Расходы на формирование резервного фонда местной администрации муниципального образования 200 000 0111 8820000000 000 000 7 000,00 7 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 8820000000 800 000 7 000,00 7 000,00

Прочие работы, услуги 200 978 0111 8820000000 870 226 7 000,00 7 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 000 9 300,00 1 081,00 8 219,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Осуществление защиты прав потребителей» 200 000 0113 0100010000 000 000 600,00 545,00 55,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0100010000 200 000 600,00 545,00 55,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0113 0100010000 244 349 600,00 545,00 55,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация информирования, консультирования 
и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников 
жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены 
многоквартирные дома»

200 000 0113 0200010000 000 000 600,00 536,00 64,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0200010000 
200 000

600,00 536,00 64,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0113 0200010000 
244 349

600,00 536,00 64,00

Расходы на выполнение государственного  полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

200 000 0113 88300G0100 
000 000

8 100,00 8 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 88300G0100 200 000 8 100,00 8 100,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 978 0113 88300G0100 244 346 8 100,00 8 100,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 000 600,00 550,00 50,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

200 000 0310 0000000000 000 000 600,00 550,00 50,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опас-
ностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»

200 000 0310 0300010000 000 000 600,00 550,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0300010000 200 000 600,00 550,00 50,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0310 0300010000 244 349 600,00 550,00 50,00

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 000 173 600,00 173 497,70 102,30

Общеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000000 000 000 171 700,00 171 617,70 82,30

Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация временного трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

200 000 0401 0400010000 000 000 171 700,00 171 617,70 82,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0401 0400010000 200 000 171 700,00 171 617,70 82,30

Прочие работы, услуги 200 978 0401 0400010000 244 226 164 400,00 164 352,70 47,30

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0401 0400010000 244 349 7 300,00 7 265,00 35,00

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 000 1 900,00 1 880,00 20,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Содействие развитию малого бизнеса на территории Внутри-
городского Муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ № 78»

200 000 0412 0500010000 000 000 1 900,00 1 880,00 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0500010000 200 000 1 900,00 1 880,00 20,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0412 0500010000 244 349 1 900,00 1 880,00 20,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 000 9 464 200,00 9 364 328,80 99 871,20

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 000 9 464 200,00 9 364 328,80 99 871,20

Расходы на реализацию подпрограммы « Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта 
покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях»

200 000 0503 0610010000 000 000 2 183 300,00 2 183 293,66 6,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610010000 200 000 2 183 300,00 2 183 293,66 6,34

Прочие работы, услуги 200 978 0503 0610010000 244 226 2 183 300,00 2 183 293,66 6,34

Расходы на реализацию подпрограммы « Проведение санитарных рубок ( в том числе удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников) на территориях, неотносящихся к территориям зеленых насаждений»

200 000 0503 0620010000 000 000 146 200,00 146 143,38 56,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0620010000 200 000 146 200,00 146 143,38 56,62

Прочие работы, услуги 200 978 0503 0620010000 244 226 146 200,00 146 143,38 56,62

Расходы на реализацию подпрограммы «Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка 
территорий детских площадок на территории МО МО № 78»

200 000 0503 0640010000 000 000 51 400,00 51 311,93 88,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0640010000 200 000 51 400,00 51 311,93 88,07

Прочие работы, услуги 200 978 0503 0640010000 244 226 31 900,00 31 811,93 88,07

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0503 0640010000 244 346 19 500,00 19 500,00

Расходы на реализацию подпрограммы «Размещение, содержание спортивных, детских площадок, вклю-
чая ремонт расположенных на них элементов благоустройств а, на внутриквартальных территориях»

200 000 0503 0650010000 000 000 635 100,00 635 084,02 15,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0650010000 200 000 635 100,00 635 084,02 15,98

Прочие работы, услуги 200 978 0503 0650010000 244 226 569 700,00 569 689,88 10,12

Увеличение стоимости основных средств 200 978 0503 0650010000 244 310 65 400,00 65 394,14 5,86

Расходы на реализацию подпрограммы «Выполнение прочих мероприятий в области благоустройства на 
внутриквартальных территориях МО МО № 78»

200 000 0503 0660010000 000 000 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0660010000 200 000 20 000,00 20 000,00

Прочие работы, услуги 200 978 0503 0660010000 244 226 20 000,00 20 000,00

Расходы на реализацию подпрограммы «Обеспечение проектирования благоустройства при размещении 
элементов благоустройства»

200 000 0503 0670010000 000 000 381 500,00 381 475,69 24,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0670010000 200 000 381 500,00 381 475,69 24,31

Прочие работы, услуги 200 978 0503 0670010000 244 226 381 500,00 381 475,69 24,31

Расходы на реализацию подпрограммы «Создание (размещение), переустройство, восстановление и 
ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего 
пользования местного значения»

200 000 0503 0710010000 000 000 729 400,00 729 332,34 67,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0710010000 200 000 729 400,00 729 332,34 67,66

Прочие работы, услуги 200 978 0503 0710010000 244 226 729 400,00 729 332,34 67,66

Расходы на реализацию подпрограммы «Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройст-
ва), защиту зеленых насаждений на указанных территориях»

200 000 0503 0740010000 000 000 671 200,00 671 174,99 25,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0740010000 200 000 671 200,00 671 174,99 25,01

Прочие работы, услуги 200 978 0503 0740010000 244 226 671 200,00 671 174,99 25,01

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

200 000 0503 60000S2500 000 000 2 334 000,00 2 334 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 60000S2500 200 000 2 334 000,00 2 334 000,00

Прочие работы, услуги 200 978 0503 60000S2500 244 226 2 334 000,00 2 334 000,00

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

200 000 0503 60000S2510 000 000 629 200,00 529 829,44 99 370,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 60000S2510 200 000 629 200,00 529 829,44 99 370,56

Прочие работы, услуги 200 978 0503 60000S2510 244 226 313 100,00 213 780,24 99 319,76

Увеличение стоимости основных средств 200 978 0503 60000S2510 244 310 316 100,00 316 049,20 50,80

Расходы на организацию благоустройств а территории муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства, софинансируемая за счет средств местного бюджета

200 000 0503 60000М2500 000 000 1 397 500,00 1 397 390,57 109,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 60000М2500 
200 000

1 397 500,00 1 397 390,57 109,43

Прочие работы, услуги 200 978 0503 60000М2500 
244 226

652 200,00 652 148,57 51,43

Увеличение стоимости основных средств 200 978 0503 60000М2500 
244 310

745 300,00 745 242,00 58,00

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования, 
софинансируемых за счет средств местного бюджета

200 000 0503 60000М2510 
000 000

285 400,00 285 292,78 107,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 60000М2510 
200 000

285 400,00 285 292,78 107,22

Прочие работы, услуги 200 978 0503 60000М2510 
244 226

285 400,00 285 292,78 107,22

Охрана окружающей среды 200 000 0600 0000000000 
000 000

7 800,00 7 770,00 30,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000000 
000 000

7 800,00 7 770,00 30,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в мероприятиях по охране окружающей 
среды в границах Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78»

200 000 0605 0800010000 
000 000

7 800,00 7 770,00 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 0800010000 
200 000

7 800,00 7 770,00 30,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0605 0800010000 
244 349

7 800,00 7 770,00 30,00

Образование 200 000 0700 0000000000 
000 000

138 800,00 137 540,00 1 260,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 
000 000

1 000,00 1 000,00

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных должностных лиц местного само-
управления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

200 000 0705 9960000110 
000 000

1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9960000110 
200 000

1 000,00 1 000,00

Прочие работы, услуги 200 978 0705 9960000110 
244 226

1 000,00 1 000,00

Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 
000 000

137 800,00 137 540,00 260,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Военно-патриотическое воспитание молодежи» 200 000 0709 0900010000 
000 000

110 600,00 110 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 0900010000 
200 000

110 600,00 110 600,00

Прочие работы, услуги 200 978 0709 0900010000 
244 226

110 000,00 110 000,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0709 0900010000 
244 349

600,00 600,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в реализации мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на территории Внутригородского Муниципального образования Санк 
т-Петербурга муниципальный округ № 78»

200 000 0709 1000010000 
000 000

8 000,00 7 920,00 80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 1000010000 
200 000

8 000,00 7 920,00 80,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0709 1000010000 
244 349

8 000,00 7 920,00 80,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в деятельности по профилактике правона-
рушений в Санкт- Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга»

200 000 0709 1100010000 
000 000

6 400,00 6 340,00 60,00

Профилактике правонарушений в Санкт- Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 1100010000 
200 000

6 400,00 6 340,00 60,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0709 1100010000 
244 349

6 400,00 6 340,00 60,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в установленном по рядке в мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

200 000 0709 1200010000 
000 000

6 400,00 6 340,00 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 1200010000 
200 000

6 400,00 6 340,00 60,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0709 1200010000 
244 349

6 400,00 6 340,00 60,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений терроризма и экстремизма на 
территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№ 78 в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга»

200 000 0709 1300010000 
000 000

6 400,00 6 340,00 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 1300010000 
200 000

6 400,00 6 340,00 60,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0709 1300010000 
244 349

6 400,00 6 340,00 60,00

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 
000 000

13 978 100,00 13 976 181,38 1 918,62

Культура 200 000 0801 0000000000 
000 000

13 978 100,00 13 976 181,38 1 918,62

Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация и проведение местных и участие в 
организации и прове дении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»

200 000 0801 1400010000 
000 000

1 132 900,00 1 132 848,93 51,07

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1400010000 
200 000

1 132 900,00 1 132 848,93 51,07

Прочие работы, услуги 200 978 0801 1400010000 
244 226

70 000,00 70 000,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0801 1400010000 
244 349

1 062 900,00 1 062 848,93 51,07

Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов на территории Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

200 000 0801 1500010000 
000 000

109 300,00 109 230,00 70,00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1500010000 
200 000

109 300,00 109 230,00 70,00



3№ 4 (372), 12.05.2023 г.

Прочие работы, услуги 200 978 0801 1500010000 
244 226

1 800,00 1 800,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0801 1500010000 
244 349

107 500,00 107 430,00 70,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№ 78»

200 000 0801 1600010000 
000 000

190 300,00 190 146,34 153,66

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1600010000 
200 000

190 300,00 190 146,34 153,66

Прочие работы, услуги 200 978 0801 1600010000 
244 226

73 400,00 73 333,34 66,66

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0801 1600010000 
244 349

116 900,00 116 813,00 87,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация и проведение досуговых мероприятий 
для детей и подростков, проживающих на территории Внутригородского Муниципального образован ия 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

200 000 0801 1700010000 
000 000

241 700,00 241 666,66 33,34

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1700010000 
200 000

241 700,00 241 666,66 33,34

Прочие работы, услуги 200 978 0801 1700010000 
244 226

241 700,00 241 666,66 33,34

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и разви-
тие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Внутригородского 
Муниципального образования  Санкт-Петербурга  муниципальный округ №78, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

200 000 0801 1800010000 
000 000

1 000,00 998,00 2,00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1800010000 
200 000

1 000,00 998,00 2,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 0801 1800010000 
244 349

1 000,00 998,00 2,00

Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «МЦ-78» 200 000 0801 9970000210 
000 000

12 302 900,00 12 301 291,45 1 608,55

Расходы на выплаты персоналу в целях о беспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0801 9970000210 
100 000

10 430 300,00 10 430 155,50 144,50

Заработная плата 200 978 0801 9970000210 
111 211

7 973 200,00 7 973 130,01 69,99

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 978 0801 9970000210 
111 266

51 600,00 51 556,62 43,38

Начисления на выплаты по оплате труда 200 978 0801 9970000210 
119 213

2 405 500,00 2 405 468,87 31,13

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 9970000210 
200 000

1 732 000,00 1 730 708,60 1 291,40

Услуги связи 200 978 0801 9970000210 
244 221

69 200,00 69 148,58 51,42

Транспортные услуги 200 978 0801 9970000210 
244 222

3 600,00 3 600,00

Коммунальные услуги 200 978 0801 9970000210 
244 223

33 800,00 33 750,48 49,52

Работы, услуги по содержанию имущества 200 978 0801 9970000210 
244 225

434 900,00 434 863,74 36,26

Прочие работы, услуги 200 978 0801 9970000210 
244 226

680 200,00 680 126,00 74,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 978 0801 9970000210 
244 346

96 600,00 95 583,27 1 016,73

Коммунальные услуги 200 978 0801 9970000210 
247 223

413 700,00 413 636,53 63,47

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0801 9970000210 
300 000

114 300,00 114 285,62 14,38

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам 200 978 0801 9970000210 
321 264

114 300,00 114 285,62 14,38

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 9970000210 
800 000

26 300,00 26 141,73 158,27

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 200 978 0801 9970000210 
831 296

21 500,00 21 488,94 11,06

Налоги, пошлины и сборы 200 978 0801 9970000210 
852 291

3 900,00 3 838,26 61,74

Другие экономические санкции 200 978 0801 9970000210 
853 295

900,00 814,53 85,47

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 
000 000

4 815 300,00 4 693 422,84 121 877,16

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 
000 000

327 600,00 327 593,04 6,96

Расходы на выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 200 000 1001 8840010000 
000 000

327 600,00 327 593,04 6,96

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 8840010000 
300 000

327 600,00 327 593,04 6,96

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам 200 978 1001 8840010000 
312 264

327 600,00 327 593,04 6,96

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 
000 000

2 532 100,00 2 532 027,00 73,00

Расходы на выплаты ежемесячной доплаты за стаж лицам, замещавшим муниципальные должности 200 000 1003 8840020000 
000 000

2 532 100,00 2 532 027,00 73,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 8840020000 
300 000

2 532 100,00 2 532 027,00 73,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам 200 978 1003 8840020000 
312 264

2 532 100,00 2 532 027,00 73,00

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 
000 000

1 955 600,00 1 833 802,80 121 797,20

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт- 
Петербурга

200 000 1004 88500G0860 
000 000

1 329 000,00 1 211 088,00 117 912,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 88500G0860 
300 000

1 329 000,00 1 211 088,00 117 912,00

Пособия по социальной помощи населению в денежной форме 200 978 1004 88500G0860 
313 262

1 329 000,00 1 211 088,00 117 912,00

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств 
на вознаграждение п риемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

200 000 1004 88500G0870 
000 000

626 600,00 622 714,80 3 885,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 88500G0870 
300 000

626 600,00 622 714,80 3 885,20

Прочие работы, услуги 200 978 1004 88500G0870 
323 226

626 600,00 622 714,80 3 885,20

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 
000 000

226 700,00 226 650,00 50,00

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 
000 000

226 700,00 226 650,00 50,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение условий для ра звития на территории 
Внутригородского Муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ №78 ф изиче-
ской культуры и массового спорта, организация и проведение официальных

200 000 1101 1900010000 
000 000

226 700,00 226 650,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 1900010000 
200 000

226 700,00 226 650,00 50,00

Прочие работы, услуги 200 978 1101 1900010000 
244 226

194 500,00 194 450,00 50,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 978 1101 1900010000 
244 349

32 200,00 32 200,00

Средства массовой информации 200 000 1200 0000000000 
000 000

718 100,00 718 078,24 21,76

Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 
000 000

718 100,00 718 078,24 21,76

Расходы на реализацию муниципальной программы «Выпуск и распространение информационного бюл-
летеня «Ваш Муниципальный», опубликование муниципальных правовых актов, иной информации»

200 000 1202 2000010000 
000 000

718 100,00 718 078,24 21,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1202 2000010000 
200 000

718 100,00 718 078,24 21,76

Прочие работы, услуги 200 978 1202 2000010000 
244 226

86 100,00 86 078,24 21,76

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 978 1202 2000010000 244 346 632 000,00 632 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит
/ профицит)

450 x -10 616 100,00 -8 848 409,01

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя

Ко
д 

ст
ро

ки
 

Код источника финанси- 
рования дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неиспол-
ненные 
назначе-
ния

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 10 616 100,00 8 848 409,01 1 767 690,99

в том числе: ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА
из них:

520 x

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 620 x

Изменение остатков средств 700 10 616 100,00 8 848 409,01 1 767 690,99

Увеличение остатков средств 710 -31 523 600,00 -33 326 069,11 1 802 469,11

Источники  внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 710 978 01 00 00 00 00 0000 000 -31 523 600,00 -33 326 069,11 1 802 469,11

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 710 978 01 05 00 00 00 0000 000 -31 523 600,00 -33 326 069,11 1 802 469,11

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -31 523 600,00 -33 326 069,11 x

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -31 523 600,00 -33 326 069,11 x

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -31 523 600,00 -33 326 069,11 x

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

710 978 01 05 02 01 03 0000 510 -31 523 600,00 -33 326 069,11 x

Уменьшение остатков средств 720 42 139 700,00 42 174 478,12 -34 778,12

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 720 978 01 00 00 00 00 0000 000 42 139 700,00 42 174 478,12 -34 778,12

Изменение остатков средств на счетах  по учету средств бюджетов 720 978 01 05 00 00 00 0000 000 42 139 700,00 42 174 478,12 -34 778,12

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 42 139 700,00 42 174 478,12 -34 778,12

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 42 139 700,00 42 174 478,12 x

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 42 139 700,00 42 174 478,12 x

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

720 978 01 05 02 01 03 0000 610 42 139 700,00 42 174 478,12 x

Приложение  2  к решению МС
МО МО № 78 от 11.05.2023 № 8     

                                                                                                         ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА    

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА    

                                             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА  2022 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  

код ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Утверждено 
на год  

Исполнено %

1 2 3 4 5

10 00 00 00 00 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9211,5 10962,9 119%

1 01 00000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9200,0 10965,2 119%

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9200,0 10965,2 119%

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

9200,0 10965,2 119%

1 13 00000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 10,5 10,5 100%

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 10,5 10,5 100%

1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

10,5 10,5 100%

1 1600000000000000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1,0 -12,8 0%

1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

1,0 -12,8 0%

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

1,0 -12,8 0%

1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

1,0 -12,8 0%

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22312,1 22062,3 99%

2 0200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

22312,1 22062,3 100%

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 15453,2 15453,2 100%

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 15453,2 15453,2 100%

2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

15453,2 15453,2 100%

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2963,2 2863,8 97%

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2963,2 2863,8 97%

 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

2963,2 2863,8 97%

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации 3895,7 3745,3 100%

2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов федерального значе-
ния  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1940,1 1911,5 99%

2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 

1932,0 1911,5 99%

2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

8,1 0,0 0%

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

1955,6 1833,8 94%

2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов федерального 
значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

1955,6 1833,8 94%

2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований   Санкт-Петербурга на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье

1329,0 1211,0 91%

2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

626,6 622,8 99%

ВСЕГО  ДОХОДОВ 31523,6 33025,2 105%

+
Приложение  3  к решению МС

МО МО № 78 от 11.05.2023 № 8     

         ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

                                                                    ФЕДЕРАЛЬНОГО   ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА 2022 ГОД  

                     ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ     

Код Код Код Код Утвер-
ждено 

План с 
учетом 

Испол-
нено

       Процент испол-
нения

№ п/п Наименование   статей ГРБС раз-
дела, 
подра-
здела

 целевой 
статьи

 вида 
рас-
ходов

по бюд-
жету

 измене-
ний на 
отчетный 
период

 с начала 
года

по 
утвер-
жден-
ному 
бюд-
жету

к плану 
с учетом 
измене-
ний за 
отчет-
ный 
период



6+

4 № 4 (372), 12.05.2023 г.

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», №4 (372), 12.05.2023 г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Тренд», СПб, ул.1-я Утиная, д.28
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 1000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически - 11.05.2023  г.

Выход в свет: 12.05.2023 г.6+

1. Муниципальный Совет МО МО № 78 (886) 886 3095,2 3095,2 3094,4 100,0% 100,0%

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 886 0100 3095,2 3095,2 3094,4 100,0% 100,0%

2.6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

978 0709 0900010000 200 110,6 110,6 110,6 100,0% 100,0%

2.6.2.2 Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории Внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78»

978 0709 1000010000 8,0 8,0 8,0 100,0% 100,0%

2.6.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

978 0709 1000010000 200 8,0 8,0 8,0 100,0% 100,0%

2.6.2.3 Расходы на реализацию муниципальной программы «Учас-
тие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законо-
дательством и законодательством Санкт-Петербурга»

978 0709 1100010000 6,4 6,4 6,3 98,4% 98,4%

2.6.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

978 0709 1100010000 200 6,4 6,4 6,3 98,4% 98,4%

2.6.2.4. Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге»

978 0709 1200010000 6,4 6,4 6,3 98,4% 98,4%

2.6.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

978 0709 1200010000 200 6,4 6,4 6,3 98,4% 98,4%

2.6.2.5 Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий их 
проявлений терроризма и экстремизма на территории 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78 в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга»

978 0709 1300010000 6,4 6,4 6,3 98,4% 98,4%

2.6.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

978 0709 1300010000 200 6,4 6,4 6,3 98,4% 98,4%

2.7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 978 0800 13978,1 13978,1 13976,1 100,0% 100,0%

2.7.1 Культура 978 0801 13978,1 13978,1 13976,1 100,0% 100,0%

2.7.1.1 Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения «МЦ-78»

978 0801 9970000210 12302,9 12302,9 12301,2 100,0% 100,0%

2.7.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

978 0801 9970000210 100 10430,3 10430,3 10430,1 100,0% 100,0%

2.7.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

978 0801 9970000210 200 1732,0 1732,0 1730,7 99,9% 99,9%

2.7.1.1.3 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 978 0801 9970000210 300 114,3 114,3 114,2 99,9% 99,9%

2.7.1.1.4 Иные бюджетные ассигнования 978 0801 9970000210 800 26,3 26,3 26,2 99,6% 99,6%

2.7.1.2 Расходы на реализацию муниципальной программы «Ор-
ганизация и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий»

978 0801 1400010000 1 132,9 1 132,9 1 132,9 100,0% 100,0%

2.7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

978 0801 1400010000 200 1 132,9 1 132,9 1 132,9 100,0% 100,0%

2.7.1.3 Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Организация и проведение мероприятий по сохранению 
и развитию местных традиций и обрядов на территории 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78»

978 0801 1500010000 109,3 109,3 109,2 99,9% 99,9%

2.7.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

978 0801 1500010000 200 109,3 109,3 109,2 99,9% 99,9%

2.7.1.4 Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

978 0801 1600010000 190,3 190,3 190,2 99,9% 99,9%

2.7.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

978 0801 1600010000 200 190,3 190,3 190,2 99,9% 99,9%

2.7.1.5 Расходы на реализацию муниципальной программы «Орга-
низация и проведение досуговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на территории Внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78»

978 0801 1700010000 241,7 241,7 241,6 100,0% 100,0%

2.7.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

978 0801 1700010000 200 241,7 241,7 241,6 100,0% 100,0%

2.7.1.6 Расходы на реализацию муниципальной программы «Учас-
тие в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессиональ-
ного согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на тер-
ритории Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межна-
циональных (межэтнических) конфликтов»

978 0801 1800010000 1,0 1,0 1,0 100,0% 100,0%

2.7.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

978 0801 1800010000 200 1,0 1,0 1,0 100,0% 100,0%

2.8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 978 1000 4815,3 4815,3 4693,4 97,5% 97,5%

2.8.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 978 1001 327,6 327,6 327,6 100,0% 100,0%

2.8.1.1 Расходы на выплаты пенсии за выслугу лет лицам, заме-
щавшим должности муниципальной службы

978 1001 8840010000 327,6 327,6 327,6 100,0% 100,0%

2.8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 978 1001 8840010000 300 327,6 327,6 327,6 100,0% 100,0%

2.8.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 978 1003 2532,1 2532,1 2532,0 100,0% 100,0%

2.8.2.1 Расходы на выплаты ежемесячной доплаты за стаж лицам, 
замещавшим муниципальные должности

978 1003 8840020000 2532,1 2532,1 2532,0 100,0% 100,0%

2.8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 978 1003 8840020000 300 2532,1 2532,1 2532,0 100,0% 100,0%

2.8.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 978 1004 1955,6 1955,6 1833,8 93,8% 93,8%

2.8.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

978 1004 88500G0860 1329,0 1329,0 1211,1 91,1% 91,1%

2.8.3.1.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 978 1004 88500G0860 300 1329,0 1329,0 1211,1 91,1% 91,1%

2.8.3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

978 1004 88500G0870 626,6 626,6 622,7 99,4% 99,4%

2.8.3.2.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 978 1004 88500G0870 300 626,6 626,6 622,7 99,4% 99,4%

2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 978 1100 226,7 226,7 226,6 100,0% 100,0%

2.9.1  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 978 1101 226,7 226,7 226,6 100,0% 100,0%

2.9.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы «Обес-
печение условий для развития на территории Внутриго-
родского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ №78 физической культуры и мас-
сового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровитель-
ных мероприятий и спортивных мероприятий»

978 1101 1900010000 226,7 226,7 226,6 100,0% 100,0%

2.9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

978 1101 1900010000 200 226,7 226,7 226,6 100,0% 100,0%

2.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 978 1200 718,1 718,1 718,1 100,0% 100,0%

2.10.1 Периодическая печать и издательства 978 1202 718,1 718,1 718,1 100,0% 100,0%

2.10.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Выпуск и распространение информационного бюллетеня 
«Ваш Муниципальный», опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации»

978 1202 2000010000 718,1 718,1 718,1 100,0% 100,0%

2.10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

978 1202 2000010000 200 718,1 718,1 718,1 100,0% 100,0%

Приложение  4  к решению МС
МО МО № 78 от 11.05.2023 № 8     

                                                                                                             ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА   

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

               САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА 2022 ГОД 

                                                                                 ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА   

№ п/п Наименование   статей Код раздела, 
подраздела

Исполнено с 
начала года

1. Общегосударственные вопросы 0100 12575,6

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1405,5

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 

0103 1688,9

1.3. Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 9480,0

1.4. Резервные фонды 0111 0,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 1,2

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 0,6

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность

0310 0,6

3. Национальная экономика 0400 173,6

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 171,7

3.2 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1,9

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 9364,4

4.1 Благоустройство 0503 9364,4

5. Охрана окружающей среды 0600 7,7

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 7,7

6. Образование 0700 137,5

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 0,0

6.3 Другие вопросы в области образования 0709 137,5

7. Культура, кинематография 0800 13976,1

7.1 Культура 0801 13976,1

8. Социальная политика 1000 4693,4

8.1. Пенсионное обеспечение 1001 327,6

8.2. Социальное обеспечение населения 1003 2532,0

8.3. Охрана семьи и детства 1004 1833,8

9. Физическая культура и спорт 1100 226,6

9.1. Физическая культура 1101 226,6

10. Средства массовой информации 1202 718,1

10.1. Периодическая печать и издательства 1202 718,1

ИТОГО: 41873,6

Приложение  5 к решению МС
МО МО № 78 от 11.05.2023 № 8     

                                                                     ПОКАЗАТЕЛИ  ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА  

   ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА  2022 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ  

код Наименование  Утверждено по 
бюджету

Исполнено с начала 
года

1 2 3 4

 01 00000 00 00 0000 000  Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 10616,1 8848,4

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 10616,1 8848,4


